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SURAT KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA 

NO. 018b.16.SK.2023 

Tentang 

BEBAN DOSEN PENGAJAR PROGRAM SARJANA DAN PASCASARJANA 
SEMESTER GENAP : II, IV DAN VI TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

Rektor lnstitut Pertanian Stiper (INSTIPER) Yogyakarta setelah : 

MENIMBANG: 

a. Bahwa Semester Genap Program Sarjana dan Pascasarjana Tahun Akademik 2022/2023 
telah dimulai 

b. Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan proses pembelajaran pada Program Sarjana dan 
Pascasarjana di lingkup lnstitut Pertanian Stiper perlu ditetapkan nama-nama Oosen dan 
mata kuliah yang diampu 

c. Bahwa pertu dibuat Surat Keputusan oleh Rektor lnstitut Pertanian StiperYogyakarta 

MENGINGAT: 

a. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 
b. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen 
c. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 
d. Peraturan Pemerintah Republlk Indonesia Nomor 41 Tahun 2009 tentang Tunjangan 

Kehormatan Profesor 
e. Pedoman Bahan kerja Dosen dan valuasi Pelaksanaan Tridharma Perguruan Tinggi 

Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Departemen Pendidikan Nasional tahun 2010 
f . Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen 
g. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidlkan Tinggi 

dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 
h. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 

44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi 
i. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republlk Indonesia Nomor 3 Tahun 

2020 tentang Standar Nasional Pendidlkan Tinggi 
j. Keputusan YPKPY Nomor 01/SfA/YPKPY/IX/2015 tentangStatuta lnstitut Pertanian Stiper 

Yogyakarta 
k. Peraturan Pemerintah Nomor 17 tahun 2010 tentang Perguruan Tinggi 

I. SK YPKPY Nomor 102/SK/Kpts/YPKPY/Vl/2019 tentang Pengangkatan Rektor lnstitut 
Pertanian Stiper (INSTIPERI Tahun 2019-2023 
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MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

Pertama : Mengangkat mereka yang tersebut dalam Kolom 2 untuk mengampu mata 
Kuliah dan mata Pralctlkum seperti tersebut dalam kolom 3, 4, 5, 6, dan 7 
lampiran Surat Keputusan ini untuk Tahun Akademik 2022/2023 

Kedua : Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan 
dladakan pembetulan sebagaimana mestinya 

PETIKAN Keputusan inr disamparkan kepada yang bersangfcutan untuk dipergunakan 
sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di : Yogyakarta 

Pada nggal : 2 Februari 2023 

r, 

lDr.lr. Harsawardana, M.Eng.f 

Tembusan : 

1. Ketua YPKPY 
2. Dekan Fakultas Pertanian INSTIPER 
3. Oekan Fakultas Teknologi Pertanian INSTIPER 
4. Dekan Fakultas Kehutanan INSTIPER 
5. Direktur Magister Manajemen Perkebunan (MMP) 
6. Arsip 
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PETIKAN 

LAM.Pl RAN SURAT KEPVTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN STJPER NO. 0 I 8b.l6.SK.2023 
TENT ANG BEBAN DOSE:-./ PENGAJAR PROGRAM SARJANA DAN PASCASARJANA SEMESTER GENAP : n, IV dan VI T AHUN AK.ADEMLK 102212023 

INSTITUT PERTANIAN STJPER YOGYAKARTA 

'\:"-.\tA DOSI:-,.· PNGA\iPl SKS MATA SKS KELAS PROGRA"1 STLDI 
MATA KULIAH / PRAKTIKU:\t KULIAII n EBAN 

2 J 4 s 6 7 

dst 

U mi Kusumastuti Rusmarini. lr .• M .P. Hort ilru I tura 2 0.5 HORT! C Agroteknologi 
Hortikultura 2 0,5 HORTI D Agrotcknologi 
Budidaya Tanaman Tebu 2 2 TEBUC Agroteknologi 
Budidaya Tanaman Tebu 2 2 TEBUD Agroteknologi 
Hortikultura 2 0,5 HORT! B Agroteknologi 
HortikuJtura 2 0,5 HORTI A Agroteknologi 
Klimatologi Pertanian 2 2 ANTAN A Agroteknologi 
Klimatologi Pertanian 2 2 ANTAN B Agroteknologi 
Pcngclolaan Kebun I 2 I ANTAN A Agroteknologi 
Pengelolaan Kebun I 2 I ANTAN B Agroteknologi 
Praktikum Klimatologi Pertanian I I ANTAN A Agroteknologi 
Praktikum Klimatologi Pertanian I I ANTAN B Agrotcknologi 

dst 

SC~IESTER 

8 

4 

4 
4 
4 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

l} !!!;u_!< PETlKAN yang sah 
RTANIAN STIPER YOGYAKAIOA Pnda tanggal : 2 Februari 2023 

Rektor. 

t1d 

Qr, MBJ,ia Ulfah, S.TP., ~1P.-{ 
Dr.Ir. Harsa\\Brdana. M.Eng 



KLAS                :.........................................ANTAN B
MATA KULIAH : ........................................PENGELOLAAN PERKEBUNAN 1 NAMA DOSEN : IR.UMI KUSUMASTUTI R, MP
NO TANGGAL JUMLAH SUB KEJADIAN/KETERANGAN

KULIAH MHS. HADIR BAHAN MATERI

1
Diberikan Dosen lain 

2
Diberikan Dosen lain 

3
Diberikan Dosen lain 

4
Diberikan Dosen lain 

5
Diberikan Dosen lain 

6
Diberikan Dosen lain 

7
Diberikan Dosen lain 

8
Diberikan Dosen lain 

9
4/5/2023 14 Pembukaan lahan Kuliah berjalan lancar

10
11/5/2023 24 Pembukaan lahan zero burning Kuliah berjalan lancar

11
25/05/2023 28 Penanaman LCC Kuliah berjalan lancar

12
7/6/2023 26 Pancang Kuliah berjalan lancar

 HADIR DOSEN MENGAJAR
SEMESTER II T.A. 2022/2023



13
8/6/2023 26 Penanaman bibit kelapa sawit Kuliah berjalan lancar

14
15/6/2023 22 Pembibitan PN Kuliah berjalan lancar

15
16/6/2023 19 Pembibitan MN Kuliah berjalan lancar

16
23/6/2023 25 Review materi kuliah minggu ke 9 s/d minggu ke 15 Kuliah berjalan lancar



Hangger Gahara Mawandha, SP. M.Sc.
MATA KULIAH : Pengelolaan Kebun I SKS :  2 SKS Dosen       : Ir. Umi Kusumastuti R, MP
Kelas : ANTAN B

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl
5/4/
2023

5/11/
2023

5/25/
2023

6/7/
2023

6/8/
2023

6/15/
2023

6/16/
2023

6/23/
2023

1 2022 23504 ANTAN B Ardhani Aritama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

2 2022 23515 ANTAN B Moh Galih Purnama Jati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

3 2022 23520 ANTAN B Aji Wibowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

4 2022 23529 ANTAN B Joseph Marion Freinademetz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

5 2022 23534 ANTAN B Muhammad Akrom Shofry 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

6 2022 23540 ANTAN B David Sulistya Atmaja 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

7 2022 23554 ANTAN B Marlina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

8 2022 23555 ANTAN B Joy Josten Ginting 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

9 2022 23559 ANTAN B Siswa Yulianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

10 2022 23572 ANTAN B I Putu Juniarta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

11 2022 23578 ANTAN B Nobertino Rizky Cahya Pradita 1 1 1 1 1 5

12 2022 23580 ANTAN B Septia Nurma Amelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

13 2022 23581 ANTAN B Rian Pascalis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

14 2022 23582 ANTAN B Romi Ebenhaezer Siahaan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

15 2022 23589 ANTAN B Arief Bayu Septiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

16 2022 23593 ANTAN B Risal Laksamana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Jumlah 
Pertemuan

DAFTAR HADIR KULIAH
MAHASISWA SEMESTER I TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

Hangger Gahara Mawandha, SP. M.Sc. Ir. Umi Kusumastuti R, MP

No No. MHS Nama



Hangger Gahara Mawandha, SP. M.Sc.
MATA KULIAH : Pengelolaan Kebun I SKS :  2 SKS Dosen       : Ir. Umi Kusumastuti R, MP
Kelas : ANTAN B

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl
5/4/
2023

5/11/
2023

5/25/
2023

6/7/
2023

6/8/
2023

6/15/
2023

6/16/
2023

6/23/
2023

Jumlah 
Pertemuan

DAFTAR HADIR KULIAH
MAHASISWA SEMESTER I TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

Hangger Gahara Mawandha, SP. M.Sc. Ir. Umi Kusumastuti R, MP

No No. MHS Nama

17 2022 23599 ANTAN B Fredericus Ricky Mahendra  0

18 2022 23600 ANTAN B Yohanes Cafaso Laga 1 1 1 1 4

19 2022 23604 ANTAN B Bella 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

20 2022 23609 ANTAN B Julyanda Syahputra Butar-Butar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

21 2022 23624 ANTAN B Andrian Fauzi  0

22 2022 23629 ANTAN B Luthfi Adithya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

23 2022 23630 ANTAN B Lexie Stefano Hasugian 1 1 1 1 1 5

24 2022 23631 ANTAN B Willen Yonglie 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

25 2022 23643 ANTAN B Muhammad Rafli 1 1 2

26 2022 23645 ANTAN B Muhammad Jamil Harahap 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

27 2022 23653 ANTAN B Farhan Maritza Daniswara  0

28 2022 23662 ANTAN B Ivan Hartadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

29 2022 23667 ANTAN B Irfan Adiansyah 1 1 1 1 1 5

30 2022 23683 ANTAN B Nici Puji Listari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

31 2022 23737 ANTAN B Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

32 2022 23738 ANTAN B Branmanda Fardhaza Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11



Hangger Gahara Mawandha, SP. M.Sc.
MATA KULIAH : Pengelolaan Kebun I SKS :  2 SKS Dosen       : Ir. Umi Kusumastuti R, MP
Kelas : ANTAN B

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl
5/4/
2023

5/11/
2023

5/25/
2023

6/7/
2023

6/8/
2023

6/15/
2023

6/16/
2023

6/23/
2023

Jumlah 
Pertemuan

DAFTAR HADIR KULIAH
MAHASISWA SEMESTER I TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

Hangger Gahara Mawandha, SP. M.Sc. Ir. Umi Kusumastuti R, MP

No No. MHS Nama

33 2022 23739 ANTAN B Khoirul Anwar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

34 2022 23740 ANTAN B Nur Setiyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

35 2020 21561 Yogi Kurniawan 1 1 1 1 1 1 6

36  0

               Mengetahui Dosen Pengasuh : 32 24 24 28 26 27 22 19 25 0



Mata Kuliah : Pengelolaan Kebun 1 Ujian
Fakultas : Pertanian Semester : II
Program Studi : Agroteknologi T.A : 2022 / 2023
Jurusan : Budidaya Pertanian Ruang :__________
Minat : Manajemen Produksi Aneka Tanaman

Tanggal : 13 Juli 2023

P

1 B 2022 23504 SAGR Ardhani Aritama v B

2 B 2022 23515 SAGR Moh. Galih Purnama Jati v A

3 B 2022 23520 SAGR Aji Wibowo v B

4 B 2022 23529 SAGR Joseph Marion Freinademetz v C

5 B 2022 23534 SAGR Muhammad Akrom Shofry v A

6 B 2022 23540 SAGR David Sulistya Atmaja v B

7 B 2022 23554 SAGR Marlina v A

8 B 2022 23555 SAGR Joy Josten Ginting v B

9 B 2022 23559 SAGR Siswa Yulianto v B

10 B 2022 23572 SAGR I Putu Juniarta v

11 B 2022 23578 SAGR Nobertino Rizky Cahya Pradita

12 B 2022 23580 SAGR Septia Nurma Amelia v B

13 B 2022 23581 SAGR Rian Pascalis v C

14 B 2022 23582 SAGR Romi Ebenhaezer Siahaan v A

15 B 2022 23589 SAGR Arief Bayu Septiawan v C

16 B 2022 23593 SAGR Risal Laksamana v C

17 B 2022 23600 SAGR Yohanes Cafaso Laga

18 B 2022 23604 SAGR Bella v C

19 B 2022 23609 SAGR Julyanda Syahputra Butar Butar v B

20 B 2022 23624 SAGR Andrian Fauzi

21 B 2022 23629 SAGR Luthfi Adithya v B

22 B 2022 23630 SAGR Lexie Stevano Hasugian
C

23 B 2022 23631 SAGR Willen Yonglie v A

24 B 2022 23643 SAGR Muhammad Rafli

25 B 2022 23645 SAGR Muhammad Jamil Harahap v B

26 B 2022 23662 SAGR Ivan Hartadi v A

NILAI  UJIAN PENGELOLAAN KEBUN I
INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No KLAS No. MHS Nama
NILAI



27 B 2022 23667 SAGR Irfan Adiansyah

28 B 2022 23683 SAGR Nici Puji Listari v C

29 B 2022 23737 SAGR Gunawan v A

30 B 2022 23738 SAGR Branmanda Fardhaza Saputra v A

31 B 2022 23739 SAGR Khoirul Anwar v A

32 B 2022 23740 SAGR Nur Setiyani v B

33 Rizky Budiharja

34   

35   

36   

Jumlah Peserta : 26 orang
Pengawas

( Rusmiatun )
( Agung Rinata )

Yogyakarta, 13 Juli 2023
Dosen Penguji

( Ir. Umi Kusumastuti, MP )


	4005c2284e99622231797bbd0f887524bdba5de6f94adc92a1aaa789cddea49c.pdf
	4005c2284e99622231797bbd0f887524bdba5de6f94adc92a1aaa789cddea49c.pdf
	4005c2284e99622231797bbd0f887524bdba5de6f94adc92a1aaa789cddea49c.pdf
	4005c2284e99622231797bbd0f887524bdba5de6f94adc92a1aaa789cddea49c.pdf

